P R E f C I T U R A  O e

SEUDOR l> ROCOUE
Csmrn:'

CONTRATO NS 133/2023.
PROCESSO A D M  N2 033/2023.

■W..
S f CRETARIA MUNICIPAI. P I  I

CONTRATO DE FORNECIMENTC
a lim en tício s  DA AGRICULTURA IFAMILIAR,
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA
ATENDER AS NECESSIDADE DA EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS (EJA).

Que fazem, a Prefeitura Municipal de Senador La Rocque, pessoa jurídica de direito público, com sede
adm inistrativa r,a Av. mota e Silva, s/n -  CEP: 55935-000 - Centro -  Senador La Rocque/MA, inscrita no
CNPJ/MF sob n.9 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação neste ato representado
neste ato pel;:; Sr.(a). Francisquinha Me^ie.s da Siíva Miranda, brasileira, doravante denom inado
CONTRATANTE e ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES E HORTICULTORES DE SENADOR LA ROCQUE - MA, pessoa
jurídica de direito privado, com sede na cidade de Senador La Rocque - MA, na Rua Projetada , N° 4, Bairro A lto
da Pipira, in.scrita no CNPJ/CPF sob n.? 32.2C4.r'fc/0001-64, neste ato representado por seu representante
lega  ̂ Sí . ■, ■ ' iTrelra de Sousa, brasüoirc, j  . i : édula de identidade n° 019744662002-2, e CPF n.^
004.305 773 C3 doravante denom inado CONTRA ÍADA, as partes acima qualificadas celebram, entre si, por
este instrumento de contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições que seguem;

CLÁUSULA PA REGÊNCIA
O presente ?;'.-rvcrato trata-se de um coritra io aci nüiistrativo e rege-se, pelas normas da Lei 8.666 de 21 de
junho de 199S e alterações posteriores, tern b?íse -la CHAMADA PÚBLICA 001/2023.

CLÁUSULA PRIMEIRA
É objeto desta contratação a aquisição de Gêneros A lim entíc ios da Agricultura Fam iliar e do Empreendedor
Familiar Rura: lvi, suas organizações, destin.-.dai ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação

ir.teresse da Secretaria cuoca^ão de Senador La Rocque/MA, descritos nos itens
enumerados na Cláusula sexta, todos de acordo com a CHAMADA PÚBLICA n.  ̂001/2023, o quai fica fazendo
paríe integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

CLÁUSULA
O CONTRAí ADO se compromete a fornecer os jiêneros alimentícios da Agricultura Famiüar ao CONTRATANTE
conforme descnto no Projeto de Venda de G2;'eros Alimentícios da Agricultura Fam iliar parte integrante deste
Instrumenti'

CLÁUSULA T í-í;Cc ;íkA
O lim ite iriCÍivL''- de venda de gêneros dc A_^ricu!tor Fam iliar e do Empreendedor Familiar Rural,
neste ato denoin inado CONTRATADOS, será o -  atd ,IS 20.000,00 (Vinte mil reais) por DAP por ano civil,
referente su -i .-..raduçãc, conforme a Pro-.rarna Niacional de Alimentação Escolar.

CLÁUSULA Q UARTA
OS CONTRATAL-OS FORNECEDORES ou -is Eí-Tif-ADES ARTICULADORAS deverão Informar ao M in istério  do
Desenvoivimenct; Agrário MDA os voic í. de venda dos participantes do Projeto de Venda de
Gêneros Alimentícios, consoante a o Frc:eto ae 'v'eiídí' ae Gêneros A lim entíc ios da Agricultura Fam iliar para
Ahmentação i '  . viar, em no máxirnc 0̂ u la i ijcos ? as.^inatura do contrato, por meio de ferramenta
disponibilizrdr; pelo MDA.
C L Á U S ü L A  C t b iK T A

O Início parâ entrega das mercadorias : t : ;,i;í:v,ente após o recebimento da autorização de
fornecimento, expedida pelo Departam.er.co C -aotjo o prazo do fornecim ento até o térm ino da
quantidade adquirida ou até 31 de dezemoro c- 2 .

Avenida Mota e Sl"u. í, .
CFP. 65.935-0001

- Sftnador La Rocque -  MA
vi ̂ a m iL c o m  - Pág in a  1 d s  12

P R E F E I T U R A  O í

SEUDOR U  ROGOUE
■ m

' 2033-203*
SECRETARIA MUNICIPAL DE I

SENADOR LA ROCQUE - MA

A ) A entrega das mercadorias deverá ser ie ita no3 iocais, dias e quantidades de acordo
PÚBLICA n.e 001/2023.

B ) 0  recebimento das mercadorias d? - se á mediante apresentação do Termo de Rece
Notas Fiscais Venda pela pessoa responsa,:-! pr.:íã £,í;í lontação no local de entrega, consoante
Contrato.

CLÁUSULA SEXTA
Pelo fornecim ento dos gêneros alimentícios, ncs quantitativos descritos no Projeto de Venda de Gêneros
A limentícios da Agricultura Familiar, o(a) CONV^' ■■■ ) .^eceberá o valor total de R$ 27.737,95 (vinte e sete
mil setecentos e trin ta e sete reais e noventa e cinco csntavos), conforme listagem a seguir:

RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

Identificador do Agricultor Familiar Proouto Unidade Quantidade Preço/Unidade
Valor
Total

NOME: ADÃC FERREiRA DOS
í / , í OS

Abóbt^ra TamsnKü
ru  CIO, c:;sca f'":' ? ' e 1 KG

i
140 K$ 463,40

CPF; 859.334.653-72
C's.> Oi 3Ç5 í-iâf cir ]<Jü3; 1...............

DAP:SDV\/0859334653722903221050

3.Tisr.::'Ms "
estragadas. Grau de

amadurecimento
apropriado para

consumo.

TOTAl ÚO ACiRiCULTOR:R$ 463,40

NOME: VALK,Í;,A DA SILVA COSTA
Abóborc

médio, casca firme de

I - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

I KGI 140
j.........

R$ 3,31 R$ 463,40

CPF: 007,285.763-33
coloracno aiar^njada,

1 1

DAP;
SDWUUU7285763332010210919

' r
estradadas, o; cílj gc

amadurecimento
c ,,-d

ccnsumo.
1

1

TOTAL DO AGRICULTOR: R$ 463,40

NOMÊ; íTK: J ;,o  OLIVEIRA SOUSA
Alface c e e s p - i-é de

t a n i . ^ ■ '!̂ d 0, : KG 110
!

R$ 9,35
R$

1.028,50

CPF; 087.949.713-07
folh de pi.c: c:G

crespa, com

DAP;
SDW0087S4')713071605221013

coloraç?o verde sem
partes estr3g.idas e

3n : ] 1

TOTAL DO AGRICULTOR; R$1.028,50

NOME: MANOEL PEREIRA DA SILVA
Batata ingipsn -

lavada d= "lim eTa, KG 130
í

l
I R$6,72
1

R$ 873,60

Avenida Mota e Siíva. s . . - !.e- -o - Senador La Rocque -  MA
CEP. 65.935-0001 E-m ai!: :;ú''ict>;2C:::;.gShotm ail.com  - Página 2 de 12

PREFflTURA t
SEUDOR LA ROeOUE

Comtnji (.' 202120U
,>-^í08uasá#^.;

SECRETARIA MUNICIPAL DE I
SENADOR LA ROCQUE - MA

'  ̂ X

SEUDOR U  ROOOUE
ComrnMĥ  <::. 2021-2024̂

P R E F E I T U R A  ü í

SECRETMIIA MUNiCiPAi. D E B r a B Q w i
SENADOR LA ROCQUE - MA

'í«; 0'*'

TOTAL DO AGRICULTOR: R$1.684,00

NOME: MARIA DA CONCEIÇÃO DA
S'LVACHAGAS

Bar.ana - Fruto
a io n  t c ií : v-:.:a

lisa e ; ■ Jc. ( :,o:h-:ào
amareiada podendo

ap res ' - ' '■ p':-:.;-- ’.?
marrons, spiri partes

amassadas e
estragadas. Grau de

amadurecimento
apropriado para

r:oiisu;T’C.

KG 460 R$ 4,21

TOTAL :: a  ftC ^sCUi.TOR; R$1.936,60

NOME: M A R Í a  «ITA ALVES DOS REIS
Banana - Fruto

alongado de casca j KG 460 R$ 4,21 R$
1.936,60

CPF: 025.681.883-59
lisa e tenra, coloração
amarelada podendo

apresentar pontinhos
marrons, sem partes

amassadas e
estragadas. Grau de

arnaoLTecirnerito j

ap-uK ps::
ccnsumc.

DAP:
SDW00256818S3591605221001

i

i

TOTAL n o  A-3R r i  MTOR: R$1.936,60

NOME: ANTONIO VINICIOS FRANCA
DA SILVA

CPF; 515.957.493-06

DAPi
SDV̂ /Ob ;  ̂ . y ̂ 063003220619

Banana - Fruto
alongado, de casca

lisa e tenra, coloração
2 ni n i ̂  ̂  ” r, 0 d 0 r d n

amassadas e

KG 400 R$ 4,21

TOTAL £ 0  ..'«^niCULTOR: R$ 1.684,00

NOME: CARLiTC PEREIRA DA SILVA

Cebola - Tamanho
mér'!-'.-, -'r' , rom

característica e sem
arric í' - . - ' . ! / C Z c S

T

KG

CPF; 002.835.303-08

DAP:
SDW0002835303083003220627

C e n o u r . !  - o  i

médio, colcraçâo
laranja, frasca,, sem

apodríc im entcs.
Grat; de

KG

40 R$ 4,74

180 R$ 4,69

Avenida Mota e Si!v'c, r.. Senador La Rocque -  MA
CEP. 65.935-0001 E-maü: A5-hotmail.com - Página 4 de 12

RS
1.684,00

! 30" 1
consumo.

R$ 189,60

R$ 844,20

■O
o

SEIieOR LI ROCOUE
OirmtírKfõe lõíhias*

•'6s;

SECRETARIA MUNICIPAL I
S»<ADORLAI

durocimento

TOTAL ÜO kGR íCÜ lTO R; R$1.033,80

NOME; AN TOMO FERREIRA DE
SOUSA

Chairo verde -
(sa ls irrij, ,;ebolinha,
coentrn) - Maço de
tamanho médio,
fresco, folhas de
coloração verde

escu'-;-:. :,v:rr; foihas j

KG 35 R$ 11,75 R$ 411,25

CPF: 004.305.773-03

DAP:
SDW0023924543831808220846

TOTAL DO AGRICULTOR: R$ 587,50

NOME: EDiVAN CARVALHO DE
SOUSA

Couwe Folhas de
tamanho p^pd'o
loihas ce j

com colordção verde ;
escuro, sem partes

estragadas e
avnaresjdaí..

KG 150 R$ 6,48 R$ 972,00

CPF: 021.065.803-71
Inhame -  Jo;: sem
sujidades, uniformes,

1
KG 50 R$ 7,72 R$ 386,00

DAP:
SDW0021065803713003220637

sen’ "erirr-íi\to;;,
entrejiue e.'̂  s ico las
de 1,0 kg e até 5,0 i<g,
sem ra

1

r r  . '  ’  . : 5K:R$1.3SÊ,00

NOME: EÜEUDE DE MELO

Limão l E í t i  -  Tãmanho
peq iíe i ',0 a médio,
cascü ‘ i v j  .:o oração
esverdeada, üsa e

brilhante. Sem partes
esí'agadas

' ' " r  , ' Í 9

' am5di-:n'.:i"ei']i:o

11

1

KG

:

7 R$ 6,50

t

1

R$ 45,50

CPF: 027.292.723-64
M s c a x t  ra - ; ; ;

natura, er'!iba;cCa em KG; 12 R$ 7,05 R$ 84,60

DAP:
SDW0027292723643003220705

caix ’i ,;c.rn poso e
seíí; iujiCiddes

visíveis.

; 1I

TOTAL : 0 AGSÍCÍJÍ.TOR: R$ 130,10

NOME: K t L V E N  ViANA DA COSTA ::
lisn, a: r̂. ;cic;

K G
i

400 R$ 4,45 R$
1.780,00

CPF: 05S.254.693-32
í

i - T  . ’
t .  ' . ' ' - - :  ' e '

Avenida Mota e Silvi; i  n 'er,:: ü -  Senador La Rocque -  MA
CEP. 65.935-0001 E-mail; setv:3i2021fl>hotmaíl.com - Página 5 de 12

m m
fREí=íi(rUKÃ uí

SEUDOR U  ROCOUE

DAP:
SDW0055254693323103221208

SECRETMRIIA MUNICIPAL DE EE
SENADOR LA ROCQUE • MA

■ó\amassados, com f - Jpolpa .iT;:-iC!a c.om grau | cj y

1 !

TOm^ . . .  R$1.780,00

Mamã' • Casca tir.P e
1
1

1 RIBEIRO COSTA lisa. .-'oloorpn KG 50 1 R$ 4,45

DAP:
SDW0614288723023003220701

manchüs e
amassados, com

polpa iTiacia rom  grau
rréélo ríe

T C T í . P J lTOR: R$222,50

NOME:FRANCIDALVA OLIVEIRA DA
í í lVA

CPF: Ü22.242.443-55

DAP:
SDW0022242443553003220713

Meisncir: ■ Tam -r&z
iTit̂ cüu ü c..dscâ

' :ie,
Serr d^iu.^iacioi e

parces av, ...
Grau de

amadurecimento
apropriarin

TO" :  P: R$1.696,00

NOME: SILVANA LIMA CARVALHO

M ilho  vé^de in í...rs
- de:.c^^-^dos. Sf-rão

KG 30 R$ 7,00

CPF: 99r :^37,903 25

DAP:
SDW0996237903252208221042

embalagem, p
ro^j . ye-r, c |

qualidade do |-
pro^li'*''’ ■T=.,p'.:' ;e r  ;
enue ' .■> ./vci3 1

TCT í': • 'P  " í .TCR: R$210,00

NO M EiFRANdSCA  SANDRA DA SILVA

CPF: 003.436.623-70

t

pequeno médio, ■
coloraçao esverdeada |

a rfe G rtsd a  rie '
e sv e rd e a d o  com

Vern-;, p;: rteS
a p o d ' -: G '- '.! de

ü i n ,  J
fj p '■ I. / p.'; ' 0 o j.- ::i ■ d

KG

Í<V f r  . :.0
rnC-i.O, i-.--:0Tc:Ç5C

veroe c ía ro  a escuro,
KG

35 R$ 6,22

60 R$ 6,49

Acenida (̂ Icta .
CEP. 65.935-0001 E-maiS:

 ̂ benadcr La Rocque -  MA
3ii.com  - Página 6 de 12

R$ 222,50

R$ 210,00

R$ 217,70

R$ 389,40

SECRETARiA MUNICIPAL DE I
SENADOR LA ROCQUE - MA

Avenida Mota e SÜVc
65.935-000 i

en TO -  Senador La Rocque -  MA
. -  t^ á g ín a  7  d e

fresco, 'Olhas integras
e presas, sem p.irtes
apodrecidr.s a presas.

/»
I Oju ^  >]

^  2 /*y o /

DAP:
SDW0003436623702206210143

7 om : ■ ',
pe: .

b:;r" '
,iv ., , , C

colo,'ü,: v f i.v i ih u '
vive, ,'y.jdenr;ü

apresentar partes
amareladas. Grau de

amadurecimento
para consumo.

'

KG

1

170

!

R$ 5,24 R$ 890,80

TOTAL L j  Á . ' íí; : iTOR; R$ 1.497,90

NOME: JARDIEL OLIVEIRA DA SILVA

Tans.i : - ;;V-,ü
pca:- :
ĵ:v'
aiaranjad-j, li n̂,
suculenta, sem

' f' f
■-'!< ■■■ ■ - '•• • - ■ '-iv:'

an"'c'r:.jre:.ir,ie,-'co
Ideal para consumo.

KG 250

1

R$ 5,,85 R$
1.462,50

CPF; 603.169.923-05

DAP; SD /. 060316992305300
i . : i

TOTAL ÜC AGRICULTOR: R$1.462,50
i

NOME: JORGE PEREIRA DA SILVA
1

la .j ''- ' ■

cascu- 'JD r.o:cração
ala: j  -ijada, lisa,
suC''iet;t3,

am assjJcs e partes
estrag í Gra:.̂  de

arnar::.; .-'cimirtto
ideal pai d consumo.

KG 130

1
i

R$ 5,85 R$ 760,50

CPF: 615.905.873-83
iiiia  3

lisa, co'oraçso

i 1 iC! i':
amassaaos, corn

polpa macia com grau
medio de

ama jurecim eino.

KG 200 R$ 6,00 RS
1.200,00

I

DAP;
SDW0615905873833003220740

1
1 1

i 1

TOTAl n GRIC;ATOR: R$ 1.960,50

NOME: JOSE SOUSA DA SILVA
Me*ao - Cr sca f:na e

lisa, co!oração KG
;

1

70 R$ 6,00 R$ 420,00

q p e s i t  i

SEIIDOR LA ROCQUE •W
CorutnMivc;

SECRETMIiA MUNICIPAL DE
SENADOR LA POCQU

! ':3n ch a s e
■Ji L ’ ‘iS::'dGOŜ  i .

í p o íp n  T:r :!£; c iir i: e rau

Abacc.,.i-í.v ... ;.
natur.i ,;;m gíàu da

maTura:' o ao£.::jodo
para c c ' r '  u m e . sem
apreseri^i!' avariuS de
casca, procedente de
espéfies genuínas e
sãs. isento de lesões

rjp : ' -7-<rp *. ic;

terrosa, sujidacas ou

KG

c o r L Lstranrios
aaeriocT ,:i super^icie

exter t;a, livre tíe
enferm ioades,

in se io í, parasr.as e
' C Í I V 3 3

400 R$ 3,56

TOTS'. -  TOR: R$ 1.844,00

; de e:;i>tK.ies ser irndS
' e i ....: j í i'i.: , e > :-.óes

SDWOt 1£;3.0013713103221145

Avenida Mota e Sdva. ' / i , ^er.ijo -  Senador La Rocque -  MA
CEP. 65.935-0001 E-tnaP.: .; a  ̂otmail.com - Página 8 de 12

R$
1.424,00

iMOWíE; SOUSA SANTOS | - 100 R$ 7,96
i

R$ 796,00

CPF: 615.810.013-71
ao toc:.í;, casca iiía  e i
brilhíf^tf. rom grau i

ds :Ti:r:..;r£çao |
ade',i..r.oo pa^a 0

 ̂ conf' '‘r:'::pc‘=''"’ re '

1[
i

1

1
!

1

a o e r : . . ^ i . ' i c i e  i
externíí; üvre de ^

1 i

!

i

TC TA r  í  f p "  •„» ITOR: R$796,00

1
NOlVlt.LLWiK.c: ALVFiS DOS REIS 'natu:v -V . | 100 1 RS 7,96

i
RS 796,00

CPF: N - ‘’ .W 3.053'72 ; , j  :
í ' ' 1

i
1

DAP:
SDW09474030537231032202061

ae .'r,5;:rT3Ç?:c i
30CO' . j  pTír<- ü !

cons j.,- ' ' 'r ::3r,c;nte !

i
í
j

i i /

« £ í- í n L

SEUDOR U  ROOQUE
- ^ ■ f - -

%

í ^ '
‘Í 0

~ '̂íS

SECRETARIA MUNICIPAL DE I
SENADOR LA ROCQUE • MA

de er.pécies gen'jínas |
e sãs. isento de lesões |

ce  orifiem física,
rr c.- â :ica :

adr
eXtérOa. ;iV: (, '

R$ 796,00

NOME: MARIA ERLI PEREIRA DA I Viríag;>; T : íC;,;/ ,a) -
j Íl V A  i l i '  '  ■

:57 .633-34
! limp-

OAP.
SD \A /0 8 <̂;2 S S  À : - -Í343007200905

i Corp.
i 2 d e , ^ ;
1 ^ x t í '
i p - - :
1

TOT.:-

CLÁUSULA S£T!M'>
No valor roenci> r'.-’do na cláusula qua''t:i e-
assim cornt. ííiK ĉ ^OS fisca!: •
deíoeí-'5 . “ ':;s ü ü ' j rn p r im en tc  dc:.

KG 60

, JU
f-ir fp js

í r  : í.b,
■ e 'j: '.

.'ITCR: R$ 208,20

R$ 3,47 R$ 208,20

VALOR TOTAL : R$ 27.737,95

despesas com frete, recursos hunnanos e materiais,
. ;balhisias e p;ev:rís p l : 'n :; l .c-iiLiuer outras

, ' Hq presente contrate.

CLÁUSULA OITAVA
Os recursos para atender os dispêndiov
Rocque/MA, esíãü consignados no r r.: .
orçamentária seguinte:

oública, por parte do Municíp io  de Senador La
Alimentação Escolar -  -MAE, ccnfo.rme dotação

0606 Fu! do
12.306.02S..

Descrição Da Aça j
' ' io a l  d e  E d u c a ç ã o  -  V m

í í :S M a n .  M e r e n d a  E.^cc:

Elemenío Da Despesa i Fonte De Recursos

3.3 90.3C.0G Materia l ce
consumo

I  1552transferências
I de recursos do

j _______ PNAE

Avenida Mota e
CFP. 65.935-0001 E - . '

- Senador La Rocque -  MA
•' .>tifíasS..corri - Págirta 9  de 12

I f
SEUDORÜROCOUE

PREFEITUBS HE W'
íôiC

SECRETARIA MUNICIPAL
SENADOR LA

CLÁUSULA ^C ,\,Á
0  CONTRATANTE, após receber os docurr - 1

Processo p - • ..rução e liquidação, i  i
anterior. Não st, a efetuado qualquer pagi,
da obrigação fin .rxe ira  erri virtude de pena:ic.

Banco Bradesc .i

Apèncla: 1SDB-'1

Conta: 0010807-3

CLÁUSULA DECÍivIA
0  CONTRATANTE que não seguir a forir;,.:
FORNECEDOR ;V'jverá pagar multa de
Reisalvaoc-, quarido não efetiv.. -

: ■ ciáusuia Quinta, alínea "b", e após a traTteterfe^o
ito no valor corresponr'cnte às a iitregasdo  mês

i . l ADO enquanto l-iouver pendência de liquidação
.m;.iência contratual.

CLÁUSULA O NZE
CO ínTR" ■’

CLAUSULA DOZE
0  T;AT v; ' .^ORNECEDOR oeve^í -
Gi. prcdutc^ particLpàM'...
para Aiimerudvici Escolar, estando à disp^ji., . j

CLÁUSULA n ^Ll.
0  CONTRATANTE se cor.ipramete em guoiu:
Termos de Rp-. ;‘ rnento e Aceitabilidad; ;í. j íi.' .
Vjn.j-, A!ime:';'Cio5 ria
e;'.:: para Comprova^rc

CLÁUSULA Q UATORZE
É  . T c  f  X i .  :
CON . í ‘ ò te rc tiio s , 'leco :
reduzindo esta ■ esponsabilidade à tisca. ' .

J-c
O C O N l R r i A H -  m ;-, i s r.uprerA;.o- .• .•%:

ã; \;c.. íi , orairncnte o cor :
' V  CO‘ iT ‘ ■

b) Rescindir uniiateraímente o contrato, nos .u;
CONTRATADO,
C) Fiscã;:' V , :(acüção do contrato;
d) Aplic;,' : .,âes motivadas pela ir-ox : ;

Sempre çue í. CONTRATANTE alterar ou r f . <:
equilíbrio ecoíiô<-:-!!co-financeiro, garanc'r-;> ■
despesas:? '?:- j q ŝ .

aÁi'.';-:-!- -
,A ' : ............... regular processe a;.: , :
devidos pelo CONTRATANTE ou, quando for o Cdso, col

Avenida Mota e ' :
CEP, 65.935-0001 E -o is

de recursos para pagamento do CONTRATADO
0,1% ao dia, sobre o valor da parcela vencida.
-j-s d e  recursos do FND£ e r i  terroo  hábil.

■■■TOítne o ií ly , CO srt. 2 cii r,° 11.94/,'2009 e

■ ;L.n<;o) anos, cóoias dr , N c t v  f- h-; >':>nd3,
 ̂ se Gêneros A lim entícú-i ca Ag lc^  tura - am iliar

'■vação.

de 5 (cinco) anos as Notas Fiscais de Compra, os
■;;.s prestações de contas, bem como o Projeto de
;.i;!ra Alimentação Escola ' e dccuTientos anexos,

‘‘ DOR o ■ ss^^r:im3ntc ;= c iL 'r ': o s  ?.o
' olo na execução do contrato, ,’ ,üo excluindo ou

'.s ío b i  c í ir,te i'e ssas i.:.:í.Íc;.v j  .

■equação às ^^inalidad.rs de  in tn re s se  público,

ciçãü contratual ou inaptidão do

' '.í! d o  ajuste;

ia tü  sem culpa do CONTRATADO, deve respeitar o
0 ia remuneração respectiva ou a indenização por

. - s f d e s c on t a a a  cos pagamentos eventu^ ^nte
ja iL;diciaimente.

j -5e.T:5c.or La .Rccque -  MA
: í? 5 vm ià ik ç sm  - P ág in a  10 de  12

SEHDOR U  ROGOUE

ÇLÁ v s  y  - A  j : u  ̂ = i i E
Afiscí i ) :: esente contra io  ficar;
düC o ,: ic  : ,. .-.^.riientaçnü E^coíar í'a -

ç t á y s u L i - . . , : o
0  pr«s3ri* ' _ :. 3ío rege-se, ainda, Cc =,
C26/2C;l3 i  ŝ' n° 11.947/2009, a ' r ’ ' /'
termos, a qua! será aplicada, também, onde o n r̂?

SECRETARIA MUNICIPAL OE I
SENADOR

CLÁUSULA fJiZi: VOVE
E s t e  C o n t r a ; : j  > -;/.!er3 s e r  3ii'.tado a q u a !

í - ..;,criciais.

ívlunicipai de Educação, da E
j,'adc.b pelo :-NDE.

>CA n,? 001/2023, pela Rescluçã3 CD,'FNDE n?
dispositivo que a regulamente, em todos os seus

0 íc r  omisso.

■.;nce acordo forma! entre as partes, resguardada as

As zop-'líü
tera vaiia ^̂

■n ,1 origem neste cc.''-
n/,a da rn.';ciante regi:...;

CLÁUSULA v . \  • : : ü m

Este Conirato, .n.'v:ie que observada a í.
Vinte, poc â î :,i-r .•cicindido, de plenc  ̂
ex'craju.'Jii,:c;:, . v.:.f;üintes casos:

:ais e expressas, por meio de ca^td, que âo-iente
fax, transm itido pelas partes.

à sua efetivação, por carta, consoante Cláusula
mente de notificação o .i interpeiação jucic ia i ou

-.  :;5 piitíes;
b; . de a i aiquer de SI.K1

C i . . Tiotívos previstos eni i ; ■

CLÁUSULA > , <: .í b DOIS
0  present? r T :  a to  vigorará da sua assur;:'.
dias.

]2 lo ta l dos produtos adquiridos ou até cento e vinte

aÁ U SU V -, - :■ " R£S
A fiscai::^;-ça.: ; ■ c ^^rraio, decorrente d.
e ev?^c.or? í ;. :m' '..ontrole.

;c3rá a cargo da Secretaria Münicirjaí da Educação

■. QUATRO
Fica e le ilo  •.-■ ja  Comarca de Se:,.
cumpr^mívív: presente Contrato.

E, por esTàre.r: e contratados, iavi v: :>
forrna que, depois de lido e achado confc: . r r

para dirim ir quaisquer dúviaas a respeito do

contrato, em duas vias em originais de igual teor e
partes, juntamente com duas testemunhas.

Senador La Rocque/MA, 20 de Março de 2023.

EDUCAÇÃOSECRETAR
Franci?-'u: i - .■ ; da Silva Mirar,da

CP|- ns 440.354.621-87
,-r- ,,-n . ^5/2022

Avenida Mota e Silva,
CEP. 65.935-0001 E-rria ii; v

. -  £enir'dor La Rocque -  MA
■ ;:sr<3 Í i . c o m  - Página 11 de 12

SEUDOfi LI %%m SECRETARIA MUNICIPAL DE EC
SENADOR LA ROCQUE • MA

O-M j O 1,305.773-03
rO^TRAT^OA

Testemunhas

Nom e:____

Nome:

Avenida Mota e Sii / i
,:£P. 65.935-0001 E-m aU ' ■

■.íto -  Senador La Rocque -  MA
h^tmail.cotn - Página 12 de 12